ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNP.J: 13.891.536/0001-96

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 090/2022

DISPENSA N° 0656/2022

CONTRATADO: SIMWEB SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

VALOR: R$ 33.000,00(trinta e trés mil reais)

OBJETO: CONTRATAGCAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS
DE CONSULTORIA EM DEPARTAMENTO DO PESSOAL, ESPECIFICAMENTE

NA IMPLANTACAO, ROTINAS DE ALIMENTAGAO E ENVIO DO E-SOCIAL E
ATOS DE PESSOAL JUNTO AO TCM/BA.

COMISSAQ PERMANENTE DE LICITACAQ

O processo em epigrafe contém ___ folhas, numeradas e rubricadas pelo érgéo
competente.



Prefeitura Municipal de America Dourada

Av. Romao Gramacho,SN - CENTRO - CENTRO - America Dourada/BAHIA. Cep 44910000
CNPJ; 13.891.536/0001-96

Solicitacao de Despesa n° 46
Secretaria:  SECRETARMA DE ADMINISTRAGAO E FAZENDA - 2.06.01

Setor: SECRETARIA DE ADM

Requisitante: EVANDRO OLIVEIRA DO ROSARIO

Senhor(a) gestor{a): Exercicio Dotagdo @ 2022
Justificativa: CONTRATAGAO DE PRESTACAD DE SERVICOS DE CONSULTORIA NA IMPLANTAGAQ DO E- SOCIAL NG MUNICIPIO DE
AMERICA DOURADA - BAHIA.

Objeto: CONTRATAGAQ DE PRESTACAQ DE SERVIGOS DE CONSULTORIA NA IMPLANTAGAD DO E- SOCIAL NGO MUNIGIPIO DE
AMERICA DOURADA BAHIA

i R . . AQ'ORGAMENTARIA™ "~ 7% .
Projeto/Atividade: 2007 - MANUTEN(’,‘.&O DAS At;OEs DA SECRETARIA DE ADMiNtSTRAcAo E FAZENDA
Elemento de despesa: 33303900 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Fonte de recursos: 0 - RECURSOS ORDINARIOS

Codigo  Descrigdo detalhada Unid. Quant.
. 721 PRESTAGAO DE SERVICOS DE CONSULTORIA NA IMPLANTACAQ DO E- SOCIAL NO MUNICIPIO DE AMERICA MEN 11,000
R DOURADA - BAHIA,

Data de Expedicdo: / ; Quantidade de l'(ens %

EVANDRO OLIVEIRXDO ROSARIO /
SEC. ADMINISTRAGAO E FAZENDK

i

1 de 1



/- -

_' " Prefeitura Municipal de America Dou;ada
PRECO REFERENCIAL

&

COTAGAD: 13212022 - CONTRATAGAO DE PRESTAGAC DE SERVIGOS DE CONSULTORIA NA IMPLANTAGAQ DO E- SOCIAL NO MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA - BAHIA,

167721 PRESTAGAO DE SERVICOS DE CONSULTORIA NA IMPLANTAGAG DO E- "~ 41,00 400000  3.000,00 3.700,00 '3.566,67

SOCIAL NO MURICIPIO DE AMERICA DOURADA - BAHIA.

©39.233,37

Total por Fomecedor: 44.000,00 33.000,00 40.700,00

TOTAL COTAGAO:

Assinatura to Responpsvel

39.233,37

Pagina: 1 1 1




ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romago Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.636/0001-96

SOLICITACAQO DE DESPESA 065/2022

ORGAO SOLICITANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRACAQ E FAZENDA

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRACAQ

OBJETO: CONTRATACAC DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE CONSULTORIA EM
DEPARTAMENTO DO PESSOAL, ESPECIFICAMENTE NA IMPLANTACAO, ROTINAS DE ALIMENTACAO E ENVIO
DO E-SOCIAL E ATOS DE PESSOAL JUNTO AO TCM/BA.

JUSTIFICATIVA: Trazer o correto funcionamento dos processos € gestdo das atividades de Departamento Pessoal,
aumentando a seguranga e previsibilidade das atividades relacionadas ao E-sogial.

VALOR ESTIMADO GLOBAL DA CONTRATAQI\O: VALOR MENSAL: R$ 3.000,00 (Trés mit reais)
R$ 33.000,00(trinta e trés mil reais)

© ' REGIME DE EXECUGAOQ: indireto or prego globl.

VIGENCIA DO CONTRATO: 020212022 2 311212022, PRAZO DE EXECUGAQ DO OBJETC: 0210212022 a 3111242022,

CONDIGCES DE PAGAMENTO: TIPC DE OBJETO SOLICITADO: O | TIPODE OBJETO SOLIGITADO:
pagamento devido ao CONTRATADO serd efeluado em 11 (ONZE) parcala, | { )} Obra{ X ) Senvigo( ) Materiat
conforme prestagio de servigos, até o 5° dia do més subseglienie, mediante
emisséo de nota fiscal e atesto por Servidor responsavel.

DOTAGAC ORCAMENTARIA
Orgédo [ Unidade: 02.06.01 -~
Projeto / Atividade: 2007

Elemendo de Despesa: 3390,39.00

Fonte: 00 EVANDRE ouvris?ﬂs*ﬁmo
r
_ _ DATA: 02/021202. / _

PROTOCOLG DE RECEBIMENTO Ratifico a dotagig/rgamen @

Prafeilura Municipal de América Do my
. A - \ ).':'\ l --'1.|__,

arp conformidada coma LOA,

JOELSON CARDGSO DO ROSARIC
Profeilo Municipal ¢ DATA: 021022022
DATA; D2/02/2022

' acor
f}@mmﬁbl De co/a/

Ratificagao d
R, e T JOELSON CARDOSO450 ROSARIO
DATA: 02/102/2022 Prefeilg Muticipal
DATA: 02002/2022 /f

AT
PROTOCOLO DE RECEBIMENTO PLANEJAMENTQ - C F"{E:L
i

Departamento de Compras, Ligitéotes e Contratos,
MO PAD 09072022, ATA: 02/02/2022




~ SIMWEB SERVICOS DE INFORMATICA LTDA.
SIVAAVEE  CNPIJ: 08.505,074/0001-91

"
INFORMATIZAGAD PUBLICA

Salvador-BA, 01 de fevereiro de 2022,

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA — BA
At. Exmo. 5r. Joelson Cardoso do Rosdrio

ML.D. Prefeito Municipal

Prezado Senhoy Prefeito,

Temos a satisfagdo de apresentar a nossa proposta de prestagdo de servigos de consultoria
para Vossa analise.

. APRESENTACRD

A Simweb atua no setor publice ha mais de 14 anegs, promovendoe desenvolvimento de
softwares, informatizacdo com alta tecnolopia, consultoria e capacitagdo de pessoal de
prefeituras, cdmaras e autarquias municipais.

Nossos softwares s3o desenvolvidos com o objetivo principal de facilitar o trabaltho das
gestores e demals servidores niblicos municipais. Para issa, durante o processo de criagdo
contamos com ¢ acompanhamento com uma equipe de profissionais especializados nas
areas de: Contahilidade, Gestdo de Pessoal, Tributacdo, Direito Piblico, Administracdo
Financeira e Patrimonial, o gue garante uma maior eficacia e seguranga em nossos Servigos.
Além de atender as exigéncias legais de tribunais de contas, orgdo governamentais,
auditorias, pericias, precatérios e outras solicitagdes da justica.

WMHSSAO
Desenvolver solugdes estratégicas e inovadores, respeitando a singularidade de cada cliente,
para aprimorar as rotinas administrativas de prefeituras, cdmaras e autarquias municipais.

VISAG - $
o . . " - o $
Ser referéncia nacional no desenvolvimento de solugfes tecnologicas direcionadas a {(\?
© el

prefeituras, cdmaras e autarguias. &
) ) . ()

s e %,
YALORES R

Qualidade, disponibiiidade, inovacio e personalizagdo.

Rua Minas Gerais, n? 229, Sala 202, Ed. Minas Trade Service, CEP: 41.830-020, Pituba, Salvador -BA
Tel: 71 2101-3610 - Siker www.simwebsrvbr -~ E-mail simweb@simweb.srv.br



SIMWEB SERVICOS DE INFORMATICA LTDA.

SIRMAWER  CNPJ: 08.505.074/0001-91

INFDRMATIZAGAD PUBLICA

| PROPOSTA COMERGIAL

OBJETO: Prestacio de servicos de consultoria em departamento do pessoal,
especificamente na impfantacdo, rotinas de alimentacdo e envio do eSocial e atos de
pessoal junto ao TCM/BA. Conforme especificacdes a seguir:

1. Consultoria na iImplantagdo do eSocial

12 Etapa:

Treinamento operacional dos responsaveis pelo envio das informagdes;

Palestra de conscientizagdo das liderangas, testes e envios oficiais;

Realizacdo de saneamento da base, com regularizacio e validagdo das informagdes
com as tabelas & campos dos leiautes do eSocial;

Revis3o das incidéncias e naturezas da tabela de rubricas;

Identificagdo e ajuste das inconsisténcias dos dadoes cadastrais;

Ajuste e valida¢do dos dados dos trakalhadores;

Acompanhamos o envio oficial de todos o5 eventos ao eSocial, no ambiente de
produgdo.

22 Etapa;

Mapeamento e analise para validar e desenvolver processos internos que envolvam
setores estratégicos da entidade. As atividades mapeadas fornecem base para os
desenhos do Setor de Recursas Humanos, envolvendo atividades como admissdes,
afastamentos, CAT, rescistes, recrutamento e selecdo, beneficios, elaboragdo e
fechamento da folha de pagamento.

Treinamentc dos usudrios nos aspectos procedimentais envolvendo o fluxo de
trabalho, cadéncias e prazos para as entregas das atividades que impactam o eSocial.

32 Ftapa:

Saude e Seguranca do Trahalhador: etapa responsavel pela entrega das informagdes
do Setor de Saude e Seguran¢a do Trabalhador, bem como a gestdo de seus
processos internos que impactam na entrega continua desta area.

Nessa etapa, criamos os processos de controle dos prazos de exame dos

trabalhadores e os de comunicagdo com o Setor de Recursos Humanos para informar,

4

W
sobre PPRA (Programa de Prevencdo de Riscos Ambientais), PCMSO (Programa de <

2

Rua Minas Gerais, n® 229, Sala 242, £d. Minas Trade Service, CEP: 41,830-020, Pituba, Salvador -BA
Tel: 71 2101-3610 - Site: www.simweb.srv.br - E-mail: simweb@simweb.srv.br
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SIMWEB SERVICOS DE INFORMATICA LTDA.,
SIMWEE  CNPJ: 08.505.074/0001-91

INFORMATIZAGAG PUBLIGA

Controle Médico de Satde Ocupacional), afastamentos e acidentes dos

colaboradores.
2 - Consultoria Permanente ao eSocial

Por meio de mapeamento, realizamos a andlise para validar e desenvolver processos
internos que envolvam setores estratégicos do dérgdo. As atividades mapeadas fornecem
base para os desenhos do Setor de Recursos Humanos, envolvendo atividades como
admissdes, afastamentos, CAT, rescisdes, recrutamento e sele¢éo, beneficios, elaboragio e
fechamento da fotha de pagamento. Apds, treinamos o0s usudrios nos aspectos
procedimentais envolvendo o fluxo de trabalho, cadéncias e prazos para as entregas das

atividades que impactam o eSocial.

O objetivo da nossa consultoria é trazer o correto funcionamento dos processos e gestdo das
atividades do Departamento de Pessoal, aumentando a seguranca e previsibilidade das
atividades relacionadas ao eSocial. Acompanhando o funcionamento e as regras dos

processos para assegurar a continuidade de atendimento aos critérios do eSocial.

3 - Consultoria aos atos de pessoal junto ao TCM, cumprimento do envio dos atos de
pessoal, conforme itens listados abaixo, em caso de ocorréncia devem ser enviados
mensalmente;

= Folha de pagamento;

¢ Folha complementar;

e Folha férias;

e Admissdo para emprego publico;

s Admissdo para cargo efetivo,

s Alteragio de Matricula;

e Aposentadoria — RGPS;

¢ Disponihilidads;

» Falecimento;

e (essdo de outra esfera de governg;

Cessdo de outro Orgdo/Entidade;
Cessdo para outra esfera de governo;

Cess3o para outro Orgio/Entidade;

« Contratacio por prazo determinado {Inicial); -;Q\\;‘i‘
¢ Auxilio Reclusdc — RPPS; ﬁ\

¢ (Contratagdo para prazo determinado transf, em indet. (Antes CF/1988};

Rua Minas Gerais, n? 229, Sala 202, Ed. Minas Trade Service, CEP: 41.830-020, Pituba, Salvador -BA
Tel: 71 2101-3610 - Site; www.simweb.srv.br - E-mail: simweb@simweb.srv.br



SIMWEB SERVICOS DE INFORMATICA LTDA.

SIMWER CNP): 08.505.074/0001-91

INFQRMATIZAGAC PLBLICH

Licenga Prémip;

Nomeagao para cargo comissionado;
Exoneracdo/Demissdo de cargo ou emprego publico;
Licenga Maternidade ~ RPPS;

Aposentadoria ~ RPPS;

Licen¢a para Concorrer & Mandato Eletivo;
Auxilio-Doenca — RGPS;

Licenga sem vencimento;

Auxilio Reclus8o ~ RGPS;

Auxilio-Dosnca — RPPS;

Licenga para Exercer Mandato Eletivo;

Licenga Maternidade — RGPS;

Contratacdo por prazo determinado {Término Contrato);
Contratacdo Tempararia Direta {Inicial;

Contratacdo Temporaria Direta (Prorrogacio);
Exoneragdo de cargo £m comissao;

Dispensa de Funcdo Gratificada;

Contratagdo por prazo determinado {Prorrogacdo);
Contratagdo por prazo determinado {Renovagdo);
Pensdo Especial;

Contratagdo Temporaria Direta (Término do Contrato):
Designacdo para Fun¢do Gratificada;

Alteragdo de Matricula— REDA;

Pensdc por Morte ~ RGPS;

Pensdo por Morte — RPPS;

Promocio de Nivel;

Readaptacio;

Readmissdo;

Recondugdo; §
Redistribuicio; _ Qg}f\
Reintegragao; _: %} '

Remogdo; »%@5 '
Retorno/Devolucdo de Servidor Cedido; "\‘-:\»
Reversdo de Aposentadoria; $\

Revisdo de Beneficio de Aposentadoria;

Rua Minas Gerais, n2 229, Safa 202, Ed, Minas Trade Service, CEP: 41,830-020, Pituba, Salvador -BA
Tel: 71 2101-3610 - Site: www.simweb.srv.br - E-mail; simwab@simweb.srv.br



SIMWEB SERVICOS DE INFORMATICA LTDA.
SiMWE%é CNPJ: 08.505.074/0001-91

INFORMATHZAGAD BUBLICA

« Revisdo de Beneficio de Panséo;
e Término de Pensio;
o Transferéncia do Municipio Mae;

s Transferéncia para Municipio Emancipado;

VALOR DA PROPOSTA.

Pelos servicos acima descritos serdo cobrados 0s seguintes valores:

p—= ITEM DESCRIGAQ UNID. | QUANT. | V. UNITARIO V. TOTAL

Servicos de consultoria mensal em

02 departan:nento do pgssoai, nespecnﬁcamente Parcela 12 RS 3.000,00 RS 36.000.00
nas rotinas de alimentagdo e envio do

eSocial e atos de pessoal junto ao TCM/BA

TOTAL R$ 36.000,00

Valor Globat da Proposta: RS 36.000,00 (trinta e seis mil reais}.

Aguardamos a superior decisdo dessa municipalidade a fim de formalizar-se o devido
contrato.

Atenciosamente,
4
'éz.-%g Lroote, fooobyppon
SIMWESB SERVICOS DE INFORMATICA LTDA.
Marcelo Pereira Rodrigues
Socio

Rua Minas Gerais, n® 229, Sala 202, Ed. Minas Trade Service, CEP: 41.830-020, Pituba, Salvador -BA
Tel: 71 2101-3610 - Site: www.simweb.stvbr - E-mail; simweb@simweb.srv.br



CONTABILIBADE PUBLICA £ EMPRESARIAL

*

A
Prefeitura Municipal de América Dourada~BA
Al. Setor de Compras

Prezados Senhores,

Temos a satisfagdo de apresentar a esta Municipalidade a nossa proposta de pregos, dos

sarvigos descritos na solicitagédo, conforme a segulir:

Os servigos de consultoria na implantagdo e alimentagdo do e-Social € uma atividade que
pode ser considerada imprescindivel aos drgdos publicos, uma vez que possibilita a
contratante vantagens significativas, gue se refletem na seguranga juridica e efetividade
no dia a dia de trabalho do departamento de pessoal. Com isse, 05 servigos de
consultoria ao eSoccial € ndo somente essencial, como necessdria, tendo em vista que se
trata de uma lei do Governo Federal, que obriga a todos 05 entres publicos e privados a
atuar por meio do eSocial, pois trata-se de uma atividade gue reguer muito cuidado e
zelo, além de conhecimento técnico especifico.

Dessa forma, a Supercont tem o prazer de oferecer 05 Nossos servigos conforme
descricdo a seguir:

OB3ETO

Prestacio de servicos de consultoria em departamento do pessoal, especificamente na
implantacdo, rotinas de alimentac3c e envio do eSoclal e atos de pessoal junto ao
TCM/BA. Conforme especificagfies a seguir:

1. Consultoria na Implantagdo do eSoclal:

12 Etapa:

s  Treinamento operacional dos responsaveis pelo envio das informacgdes;

+ Palestra de conscientizag8o das liderangas, testes e envios oficiais;

¢« Realizacdo de saneamento da base, com regularizacio e validagio das
informacdes com as tabelas e campos dos letautes do eSocial; X

+ Revisdo das incidéncias e naturezas da tabela de rubricas;

o Identificaco e ajuste das inconsisténcias dos dados cadastrais;

+ Ajuste e validacio dos dados dos trabalhadores;

« Acompanhamos o envio oficial de todos 05 eventos ao eSocial, no ambiente de
produgdo.

Edf. Moreira Cunha, 268 8i. 02 - Praga Péticles Gama — Centro 46980-000
Iraquara/BA Tel, 75— 599983089



CONTADIIDADE PUBLCA ¢ EMPRESARIAL

28 Etapa:

« Mapeamento e anadlise para validar e desenvoiver processos internos que
envolvam setores estratégicos da entidade, As atividades mapeadas fornecem
base para os desenhos do Setor de Recursos Humances, envolvendo atividades
como admissdes, afastamentos, CAT, rescisbes, recrutamento e selecdo,
beneficios, elaboragdo e fechamento da folha de pagamento,

« Treinamento dos usuarios nos aspectos procedimentais envolvendo o fluxo de
trabalho, cadéncias e prazos para as entregas das atividades gue impactam o
eSocial.

33 Etapa:

¢« Salde e Seguranga do Trabalhador: etapa responsdvel pela entrega das
informacBes do Setor de Salide e Seguranga do Trabalhador, bem como a gestdo
de seus processos internos que impactam na entrega continua desta area.

» Nessa etapa, criamos os processos de controle dos prazos de exame dos
trabalhadores e os de comunicacio com o Setor de Recurses Humanos para
informar sobre PPRA {Programa de Prevencdoc de Riscos Ambientals), PCMSO
(Programa de Controle Médico de Sadde Ocupacional), afastamentos e acidentes
dos colaboradores.

2 - Consultoria Permanente ao eSocial: Por meio de mapeamento, realizamos a analise
para validar e desenvolver processos internos que envolvam setores estratégicos do
o6rgdo. As atividades mapeadas fornecem base para 0s desenhos do Setor de Recursos
Humanos, envolvendo atividades como admissdes, afastamentos, CAT, rescisdes,
recrutamento e selecdo, beneficios, elaboragdo e fechamento da folha de pagamento.
Apés, treinamos 05 usudrios nos aspectcs procedimentais envolvendo o fluxo de
trabatho, cadéncias e prazos para as entregas das atividades que impactam o eSocial.

O objetive da nossa consuttoria € trazer o correto funcionamento dos processos e gestdo
das atividades do Departamento de Pessoal, aumentande a seguranga e previsibilidade
das atividades relacionadas ao eSocial. Acompanhando o funcionamento e as regras dos
processos para assegurar a continuidade de atendimento aos critérios do eSocial.

3 ~ Consultoria aps atos de pessoal junto ac TCM, cumprimento do envio dos atos de
pessoal, conforme itens listados abaixo, em caso de ocorréncia devem ser enviados
mensalmente;

¢ Folha de pagamento;

« Folha complementar;

¢ Folha férias;

» Admiss3o para emprego piblico;

¢+ Admissao para cargo efetivo;

s Alteragdo de Matricuia;

« Aposentadaria - RGPS;

Edi. Moreira Cunha, 268 SI. 02 - Praga Péricles Gama ~ Cenire 46980-000
Iraquara/BA Tel. 75 — 999983099



-

CONTABILDADE FUBLICA F EMPRESARAL

Disponibilidade;

Falecimento,

Cessdo de outra esfera de governo;
Cessdo de outro Orgdo/Entidade;

Cessdc para outra esfera de governo;
Cessdo para outro Orgio/Entidade;
Contratagéo por prazo determinado (Inicial);
Auxilio Reclusdo ~ RPPS;

Contratacdo para prazo determinado transf, em indet. {Antes CF/1988);
Licenga Prémio;

Nomeagdo para cargo comissionado;
Exoneragao/Demissdo de cargo ou emprego publico;
Licenca Maternidade ~ RPPS;

Aposentadoria - RPPS;

Licenca para Concorrer 8 Mandato Eletivo;
Auxilio-Doernica ~ RGPS;

Licenc¢a sem vencimento,

Auxilio Reclusdo - RGPS;

Auxilio~-Doencga ~ RPPS;

ficenga para Exercer Mandato Eletive,;

Licenga Maternidade - RGPS;

Contratagdo por praze determinado (Término Contrato);
Confratagdo Temporaria Direta (Inicial);
Contratagdo Tempordria Direta {Prorrogagdo);
Exoneracdo ge cargo em comissdo;

Dispensa de Funcdo Gratificada;

Contratagdo por prazo determinado (Prorrogagdo);
Contratac8o por prazo determinado (Renovacde);
Pensio Especial;

Contratacfio Temperaria Direta {Término do Contrato);
Designacgdo para Fungdo Gratificada;

Alteracdo de Matricula - REDA;

Pensdo por Morte — RGPS;

Pensdo por Morte - RPPS;

Promocdo de Nivel;

Readaptacao;

Readmissao;

Reconducio;

Redistribuicio;

Reintegracdo;

Remogdo;

Retorno/Devolucdo de Servidor Cedido;

Reversdo de Aposentadoria;

Revisao de Reneficio de Aposentadoria;

Edf. Moreira Cunha, 268 SI, 02 - Praga Péricies Gama — Centro 46980-000
iraquara/BA Tel. 75— 999983099




CONTABRIDARE PUBLCA E EMPRESARIAL

v+ Revisdo de Beneficio de Pensdo;

s+  Término de Pens3o;

+ Transferéncia do Municipic Mie;

s Transfer@ncia para Municipio Emancipado;

VALOR DA PROPOSTA

Ttem | Descricho . | unidade | Quantidade | valor Unitatio. | . Valor Total

Servicos de consultoria mensal
em departamentoc do pessoal,
especificamente nas rotinas de
alimentacdo e envic do eSocial e
ates de pessoal junto ao
TCM/BA.

Parcela 12 R$ 3.700,00 | R$ 44.400,00

ToTAL .. . - |R$ 44.400,00
VALOR GLOBAL: QUARENTA E OITO MIL E NOVECENTOS REATS . °

VALIDADE DA PROPOSTA _
21.417.850/0001-60

SUPERCONT CONTABILIDADE
PUBLICA £ EMPRESARIAL LTDA.

60 {Sessenta) dias, contados a partir da apresentagdo desta,

Edf. Moreira Cunha, 268, 51, 02 - Praca
Périties Gama - Cantra - CEP: 4698G-000

Iraquara-BA, 01 de fevereiro de 2022, _ Iracuara-BA_

‘i ra
SUPERCONT CONTABILIDADE PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA.
Anténio Emidio da Sitva Junior
CNPI; 21.417.850/0001-60

Edf. Moreira Cunha, 268 Sl. 02 - Praga Péricles Gama — Centro 46980-000
raquara/BA Tel, 75— 999983089




CONMUN!

Ty R E VL

PROPOSTA DE PRECOS

AOD
MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA-BA
AT.SETOR DE COMPRAS

Prezados,

Temos a satisfacdo de apresentar a nossa proposta para prestacao de servicos, conforme a seguir:

OBJETO:

Prestacdo de gervicos de consuitoria em departamento du pesseal, especificamente na implantacio, rotinas de
alimentacao e envio do eSocial e atos de pessoal junto ao TCM/BA. Conforime especificagbes a seguir:

1. Consultoria na Implantacio do eSocial:

12 Etapa:
» Trelnaments aperacional dos responsdveis pelo envio das informagdes;
¢ Palestra de conscientizacio das liderancas, testes ¢ envios oficiais;
* Realizacio de saneamento da base, com regularizacdo e validagio das infermagtes com as tabelas e campos
dos letautes do eSocial;
s Revisiie das incidéncias e naturezas da tabela de rubricas;
e Identificacio e ajuste das incensisténcias dos dados cadastrais;
»  Ajuste e validacio dos dados dos trabalhadores;
e Acomparthamos o envio oficial de todos 0s eventos ao eSocial, no ambiente de produgio.

22 Etapa:

+ Mapeamentc e andlise para validar e desenvolver processos internos gue envolvam setores estratégicos da
entidade. As atividades mapeadas fornecem base para os desenhos do Setor de Recursos Humanos,
envolvendo atividades como admissdes, afastamentos, CAT, rescisdes, recrutamento e selegio, beneficios,
elahoragio e fechamento da folha de pagamento.

+ Treinamenta dos usudrios nos aspectos pracedimentais envolvendo o fluxo de trabalho, cadéncias e prazos
para as entregas das atividades que impactam ¢ eSocial,

32 Etapa:

Avenida Octavio Mangabeira, 929 Terreo, Pituba-Salvador-Bahia, CEP: 41830050
Telefone: {71} 3248-1400



CONMUNI

& Satde e Seguranca do Trabalhador: etapa responsavel pela entrega das informacdes do Setor de Saide e
Seguranga do Trabalhador, bem como a gestio de seus processos infernos que impactam ha enfrega
coptinua desta drea,

= Nessa etapa, criamos o§ processos de controle dos prazos de exame dos trabalhadores e os de comunicacio
com o Setor de Recursos Humanes para informar sobre PPRA (Programa de Prevencdo de Riscos
Ambientais), PCMSO {Programa de Conirole Médico de Satide Ocupacional), afastamentos e acidentes dos
calaboradores,

2 - Consultoria Permanente ac eSocial: Por meio de mapeamento, realizamos a anélise para validar e desenvoiver
processos internos que envolvam setores estratégicos do drgio. As atividades mapeadas fornecem hase para os
desenhos do Setor de Recursos Humanos, envolvendo atividades como admissdes, afastamentos, CAT, rescisdes,
recrutamento e selecio, benelicios, elaboracao e fechamento da folha de pagamento, Apds, treinamos os usuarios nos
aspecios procedimentais envolvendo o fluxo de trabalho, cadéncias e prazos para as entregas das atividades gue
impactam o eSocial.

0 objetive da nossa consultoria & trazer o correto funcionamento dos processos ¢ gestio das atividades do
Departamento de Pessoal, aumentando a seguranca e previsibilidade das atividades relacionadas ac eSocial.
Acompanhando ¢ funcionamento e as repras dos processos para assegurar a continuidade de atendimento aos
critérios do eSocial.

3 - Consulteria aos atos de pessoal junto 20 TCM, cumprimento do envie dos atos de pessoal, conforme itens listados
abaixo, em caso de ocorréncia devem ser enviados mensalmente:

s Folha de pagamento;

e Folha complementar;

s Fotha férias;

s Admissdo para emprego piblico;

« Admissao para carge efetivo,

s Alteracio de Matriculy;

» Aposentadoria ~ RGPS;

* Disponibilidade;

« Falecimento;

» Cessdo de outra esfera de governo;

» Cessdo de outro Orgao/Entidade;

» (Cessdo para outra esfera de governo;

e (Cessfo para outro Orglo/Entidade;

s Contratagio por prazo determinade (Inicial);

¢ Auxilio Reclusao -~ RPES;

o Contratacio para prazo determinado transf, em indet [Antes CF/1988);

s Licenca Prémio;

+ Nomeagio para cargo comissienado;

Avenida Octavie Mangabeirz, 929 Terreo, Pituba-Salvador-Bahia, CEF: 41830-050
Telefone: (71) 3248-1400
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PR A

Exoneragdo/Demissdo de cargo ou emprego plblico;
Licenga Maternidade - RPPS;

Aposentadoria - RPPS;

Lieenga para Concorrer 2 Mandato Eletive;
Auxilio-Doenca - RGPS;

Licenga sem vencimento;

Auxilie Reclusdio - RGPS;

Auxflio-Doenga - RPPS;

Licenca para Exercer Mandato Eletivo;

Licenca Maternidade ~ RGPS;

Contratacio por prazo determinado {Términe Contrate);
Contrata¢do Temporaria Direta {Inicial);
Contratagio Temporaria Direta (Prorrogagio);
Exoneracdo de cargo em comissio;

Dispensa de Fungio Gratificady;

Coutratagdo por praze determinado {Prorrogagio);
Contratacdo por prazo determinado (Renovacao);
Pensio Especial

Contratagda Temporaria Diveta {Términe do Gontraty);
Dasignacio para Funcioe Gratificada;

Alteragio de Matricula - REDA;

Pensdo por Morte ~ RGPS;

Pens&o por Morte - RPPS;

Promocio de Nivel;

Readaptacin;

Readmissio;

Recondugio;

Redistribuigdo;

Reintegracio;

Remocao;

RetornofDevotugio de Servidor Cedida;

Reversio de Aposentadoria;

Revisio de Beneticio de Aposentadoria;

Revisio de Beneficio de Pensio;

Térming de Pensio;

Transferéncia do Municipio Mae;

Transferéncia para Municipic Emancipado;

Avenida Octavio Mangabeirg, 929 Terreo. Pituba-Salvador-Bahia, CEP: 41830-050
Telelone; {713 3248-1400



CONMUNI

VALOR DA PROPOSTA
{TEM DESCRICAO UND. QT. V. UNIT. V. TOTAL
Servicos de consultoria mensal em
departamento do pessoal,
1 |especificamente nas  rotinas  de| Parcela 12 R$ 4.000,00 | R$ 48.000,00

alimentacio ¢ envic do eSocial e atos
de pessoal junto so TCM/BA.

TOTAL R$ 48.006,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: RS 48.000,00 (QUARENTA £ GITO MIL REAIS).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Todos os custas e tributos ja estio incluses na proposta.

Sajvador-BA, 01 fevereiro de 2022,

-

CONMUNI ASSE%OS!A E SERVICOS CONTABEIS EIREL] - ME

CNPj N° 08.862.738/0001-7¢
Tel.: (71) 3248-1400

08.862.738/0001-70
CONMURI ASSESSORIA E SERVIGOS
CONTABEIS EIRELI - ME

Ay, Octévie Mangabeira, n® 929, Térreo,
Filuba — CEP: 41.830-050

Salvador-BA

Avenida Octavio Mangabeira, 929 Terreo, Pituba-Salvador-Bahia, CEP: 41830-050)
Telefone: (71} 3248-1400



ESTADQ DA BAHIA,

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: {74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

MAPA COMPARATIVO DAS PROPOSTAS REFERENTES A DISPENSA N° 065/2022

Id

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DE SERVICOS OE
CONSULTORIA EM DEPARTAMENTO DO PESSOAL, ESPECIFICAMENTE NA IMPLANTACAQ,
ROTINAS DE ALIMENTACAO E ENVIO DO E-SOCIAL E ATOS DE PESSOAL JUNTG AO
TCM/BA.

PARTICIPANTES:

1. SIMWEB SERVIGOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ/CPF: 08.505.074/0001-91
B0 (SESSENTA)} DIAS R$ 33.000,00 (trinta e trés mil reais)

2. SUPERCONT CONTABILIDADE PUBLICA E EMPRESARIAL
CNPJ/CPF: 21.417.850/0001-60
60 {SESSENTA) DIASRS 40.700,00 {quarenta mil setecentos reais)

3. CONMUNI ASSESSORIA E SERVIGOS CONTABEIS EIRELI - ME

CNPJ/CPF: 08.862.738/0001-70
60 (SESSENTA) DIAS R$ 44.000,00 {quarenta e quatro mil reais)

Ameérica Dourada, 02/02/2022.

A

St Romerifo Rodri ues Duarte
Agente de Cohifratacao

Equipe de l;’poio

Sn?/f@?b Sousa Cedro
Equipe de Apoio



segunda-feira, 3 de juneire de 2022 | Ano XI - Edicdon® 01355 | Caderne 1

feitura Municipal de America

ESTADG DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Roméoc Gramacho, 77 — Centro — Cep. 44.910-000

PORTARIA N° 249/2022

O PREFEITO DO MUNICIPIG DE AMERICA DOURADA, Estado da Sahia, no
uso de suas atribuiches legais que Ine confere a Lei Qrganica do Municipio,
resolve;

Art. 1° Dasignar o servidor Romerito Rodrigues para desempanho da funcdo de
Agentes de Contratagdo & Oton Gomes de Olivelrs 2 Alvarg Sousa Cadro como
membros da equipe de apolo, respectivamente, em cumprimanio ao disposto
no art. 7° da lei federal n® 14.133/2021,

Art. 2° O Agente de Contratagao e Equipe de Apoio possuem & prerrogativa de
soficitar assessoramento juridico & de conirole interno para o dasempsiho das
funces essenciais & execucdo do disposto na Lei n® 14.133/2021.

3¢ - Essa portaria entra em viger na data de sua publicacic.

Arnérica Deurada — BA, 03 de ianeiro de 2022,

‘g
77 .\
7\
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Prefeito do Municipio de América Dourads

50 Gramacho | 15| Centro | América DouradaBa .
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ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Roméaoc Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: {74} 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

TERMO DE DISPENSA DE LICITAGAQ N° 065/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 090/2022

DATA: 02/02/2022.

NOME DO PRESTADOR DE SERVIGO OU FORNECEDOR: SIMWER SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

CPFICNPJ: INSCRIGAQ INSCRIGAC CEDULA DE ORGAO EXPEDIDOR;

(8.505.074/0001-91 ESTADUAL:  {MUNICIPAL: IDENTIDADE: SSP/BA
04.509.370-97

BAIRRO; PITUBA MUNICIPIO: SALVADOR UF: BA

ENDERECO: RUA MINAS GERAIS, EDF. MINAS TRADE SERVICE, SALA 302_

Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTAGCAO .DE SERVICOS DE CONSULTORIA EM
DEPARTAMENTO DO PESSOAL, ESPECIFICAMENTE NA IMPLANTACAO, ROTINAS DE ALIMENTACAO E ENVIO
DO E-SOCIAL E ATOS DE PESSOAL JUNTO AD TCM/BA.

VALOR GLOBAL: R$ 33.000,00 (irinta e trés mil reais).

CARACTERIZACAO DA CONTRATAGAO, JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU PRESTADOR DE
SERVICO E JUSTIFICATIVA DO PREGO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE
CONSULTORIA EM DEPARTAMENTO DO PESSOAL, ESPECIFICAMENTE NA IMPLANTACAQ, ROTINAS DE
ALIMENTACAO E ENVIO DO E-SOCIAL E ATOS DE PESSOAL JUNTO AC TCM/BA, ESTA CONTRATACAQ TEM
FUNDAMENTO NO ARTIGO 75, INCISO Il DA LEI FEDERAL N° 14.133/2021, TENDO EM VISTA QUE A PEQUENA
RELEVANCIA ECONOMICA E A URGENTE NECESSIDADE DOS ITENS IMPOSSIBILITARAM A REALIZAGAO DE UM
PROCESSO LICITATORIO DEVIDO AQ TEMPO NECESSARIO PARA A REALIZAGAO DO MESMO. A ESCOLHA DO
PRESTADOR SE DEU APOS ANALISE DAS PROPOSTAS APRESENTADAS POR 03 (TRES) EMPRESAS DO RAMO
PERTINENTE AD OBJETO CONTRATADO, TENDO A MESMA OFERTADO O PRECO MAIS VANTAJOSO NO MERCADO.

Dotacdo Orcamentaria: 02.06.01 / Atividade: 2007/ Elemento de despesa: 3330.39.00/ Fente: 00

Base legal: Arigo 75, inciso ll da Lei Federai N° 14.1}33!2021“

7

ROMERITO RODRIGUES DUARTE EVANDRO OLIWEIRA DO ROSARIO
Agente de Contratagio SECRETARIA DEADMINISTRAGA

Data: 02/02/2022, Data: 02/02/2022

DESPACHO FINAL DO ORDENADOR DA DESPESA ~ HOMOLOGACAQ: DE ACORDO, EMITWQ -

L~

JOELSON CARDOSO DEYROSARIO
Prefeito Munigipal

Data: 02/02/2022




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

OKERD DE INSCRIGAD % (] DATA DE ABERTURA
28.50207415001-91 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 11/12/2008

MATRIZ CADASTRAL

NOWE EMPRESARIAL
SIMWER SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

TITULG DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTABIA) PORTE
SIMWEB LTDA EPP

CODIGD E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
£2.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador nae-customizaveis

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
63.11-9-00 ~ Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagdo e servigos de hospsdagem na internet
62.42-3-00 ~ Dasenvelvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

CODIGO E DESCRIGAG DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresérla Limitada

LGGRADOURD i NUMERG COMRLEMENTOQ

R MINAS GERAIS 223 ED.MINAS TRADE SERVICE,SALA 302
cEP BAIRROMISTRITG MUNICHD UF
41.830-020 PITUBA SALVADOR BA
EMDEREGC ELETRONICO TELEFONE

simwebi@simweb.srv.br {71) 2101-2600

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR}

Ll

SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 111212006

KIOTIVG DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUACAC ESPECIAL
F ek kAt

Aprovado pela Instruco Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 08/12/2021 as 13:31:06 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




SECRETARIA DA FAZENDA
Certidao Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efaitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Telhutario do Estado da Bahia)

Certidio N°*: 20220327046

RAZAD SOCIAL

1 4.6.0.0.5.0. 5.6 58 66.5.6.059.4.9.8.9.0.0.9.0.0.0.0.£9.9.0.0.6.9.0.$.9. .. 0.4

INSCRIGAD ESTADUAL GNP

G8.3095.074/1001-91

Fica certificado que ndo consiam, alé a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos 0s seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Aliva, de competéncia da Procuradoria Geral da Estade, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer debitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 17/01/2022, conforme Portaria n® 818/98, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:iwww.sefaz.ba.gov.br

valida com a apresentagio conjunta do cartdo ariginal de inscrigade no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receila Federal do Ministério da Fazenda.

Pigina 1 de 1 RelCartidaoNegativa.rpt

GOVYERNO DO £STADO DA BAHIA Emissdo: 17/01/2022 14:22
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CAIRA ECONOMICA FEOERAL

Certificado de Regularidade |
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  08.505.074/0001-91
Razi0 Social:SIMWEB SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
Enderego: R MINAS GERAIS 229 SALA 302/ PITUBA / SALVADOR / BA / 41830-020

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo gue Jhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificads encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Service - FGTS.

0 presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagfes com o FGTS,

Validader26/01/2022 a 24/02/2022

Certificaciio NOimero: 2022012603201744274365
informagiao obtida em 01/02/2022 15:19:11

A utilizagio deste Certificado para os fins previstos em Ltei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Certidio Negativa de Débitos

Lofl

Coniribuinte:
Enderego:

https:!r’sewicosweb.sefaz.salvador.ba. gov.brfsistenm:’certidao_negativa;’.,'ﬁ

PMS - Prefeitura Municipal do Salvador
Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagio de Crédito - CRTC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa
Certiddo Negativa de Débitos Mobilidrios

Inscricio Municipal: 277.270/001-53
CNPJ: 08.505.074/0001-91

SIMWER- SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
Rua Minas Gerais, N° 229

EDF. MINAS TRADE SERVICE.SALA 302
PITUBA

41.830-020

Certifico que a inscrigho acima estd em situagdo regular, até o presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme astiga 277. § 3% dla Lei 7.186/2006.

EmissAo sutorizads as 10:50:34 horas do dia 24/09/2021.
Vitide até dia 23/03/2022,

Codigo de controle da certidao: 6913.CFA5.3693.A06B.312C.7163.FBA3.DB63

Lsta certiddo foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no anderego
hitp:/fwww.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
0 codigo de controle acinm.

24/09/2021 1(



pAoina 1 de 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SIMWEB SERVICOS DE INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.505.074/0001-91

Certididoc n®: 167076%/2022

Expedicao: 17/01/2022, as 14:45:490

validade: 15/07/2022 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi¢io.

Certifica—-se gue SIMWEB SERVICOS DE INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIALS)
, inscrito{a) no CNPJ sob © n° 08.505.074/0001-91, NAG CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642~A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho & estdo atualizados até 2 (dois} dias
antericres a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agénciag ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Tnternet (http://www.tst,jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justlica do Trabalho guanto as obrigagdes
estapelecidas em sentenc¢a condenatoria transitada em julgado ou em
acordcs judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, & custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucao de acordos firmados perante o Ministerio Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Previa.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geraf da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SIMWEB SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 08.505.074/0001-91

Ressalvado o dirgito de a Fazenda Nacionai cobrar e inscrever quaisquer dividas de
respansabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
n&0 constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tibutarios administrados pela Secretaria
ds Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrighes em Divida Ativa da Unido (DAU) juntoc &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Exsta certidio & valida para o estabelecimenio matriz e suas filials e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdc direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no mbito da RFB & da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lel n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao estd condicionada 3 verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <hitp:/Avww.pgin.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2M0/2014.
Emitida as 10:52:31 do dia 08/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 06/06/2022.

Caédigo de controle da cerliddo: B1 BC.6044.9C81.F18F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ssorz02 005434083

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO ESTADUAL

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERA AO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL - 1° GRA

CERTIDAO N°; 005434083 FOLHA: i1

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada  pela internet no site do Tripunal de Justiga
{htlp:h‘esaj.tjba.jus.brlscolabrirConferencia.do}.

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigﬁeé de feitos civeis do Estadc da Bahia,
antericres a ¢ata de 25/01/2022, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

SIMWER SERVIGOS DE INFORMATICA LTDA, porfador do CNPJ: 08.505.074/0001-91, estabelecida na
RUA MINAS GERAIS N 229, EDFICIO MINAS TRADE SERVICE SALA 302, PITUBA, CEP: 41830-020,
Salvador - BA. ottt ik * *

Os dados informados sdo de responsabllidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo
inleressado efou destinatdrio, A presente certiddo abrange pesquisa no banco de dados pelo periodo de 20
{(vinte)} anos.

Certifico finalmente que esta certidéo é sem custas.

fista certiddo fol emitida pela internet e sua validade & de 30 dias a partir da data de sua emiss&o. Apos
esta data serd necessaria a emissdo de uma nova cerfidac.

Salvader, terpa-faira, 25 de janeiro de 2022,

003434083

PEDRON": M RAIGD



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE CADASTRO

CARTAQ DE INSCRICAQ DO CONTRIBUINTE
Validade deste Cartdo: 31112/2022

RAZAD 50CIAL:  SIMWEB- SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

NOME FANTASIA: SIMWEB LTDA.

CNPJ: 08.505.074/0001-81

CGA: 277.270/001-33

ENDEREGO: Rua Minas Gerais, 229 - EDF. MINAS TRADE SERVICE,SALA 302 - PITUBA

NATUREZA JURIDICA: 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

ATIVIDADES CNAE DATA INICIO
Desenvolvimento e licenciamento de programas de 6202-3/00 11+12/2006
computador eustomizaveis

Porais, provedores de conteldo & outros sesvigos de G319-4/00 11/12/2006
informagao na intermet

Desenvoldmento e licenciamento de programas de 6203-1/00 18/06/2021
computador nao-cusicmizavels

Tratamento de dados, provedores de sarvigns de aplicagho 6311-9/00 16/06/2021
& servigos de hospedagem na internet

Desenvolvitnento de programas de computador sob 6201-5/01 18/06/2021
encomenda

SITUAGAOD CADASTRAL: Aliva Regular
VALIDADE DO TvL: Definitivo
DATA DA INSCRICAD: 1211212008 DATA DE IMPRESSAO: 03101/2022

CODIGO DE CONTROLE: 1ER36F26128AF330CDUZAGB4COE2BBIA

A autentividade  deste  carlde  podera  ser confirmada na pagina  da Secretarla  Munlclpal  da Fazenda

{hitp fwww.sefaz salvador.ba.gov.br), afravés do cadigo de conlrole acima




ALTERACAQ CONTRATUAL N°4 E CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE
SIMWEB - SERVICOS DE INFORMATICA LTDA,

-z
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T

CNPJ n® 08.505.074/0001-91 o E

oL

ENON NEVION SOUZA MOTA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 06/06/1982, g3

DIVORCIADO., ADVOGADO, CPF n® 004.067.735-48, CARTEIRA DE IDENTIDADE n" o @

R93744522, arglo expedidor SSP - BA, residente e domiciliado na RUA MARCOS PINHEIRO, 70, 22

APT 1002, COND CORES DE PIATA, PIATA, SALVADOR, BA, CEP 41650-472, BRASIL. B e

CLAUDIA RIBEIRO PIRES RODRIGUES, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 02/04/1967, X

casada em COMUNHMAO PARCIAL DE BENS, CONTADORA, CPF n” 437.494.025-15, CARTEIRA oY
DE IDENTIDADE n° 0276726200, drgdo expedidor SSP - BA, residente e domiciliada na AVENIDA %

MANOEL DIAS DA SILVA, 1159, APT 201, EDF. VELEIRO, PITUBA, SALVADOR, Ba, CEP
41830-000, BRASIL.

MARCELO PEREIRA RODRIGUES, nacicnaiidade BRASILEIRA, nascido em 19/10/1967, CASADO
em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, ANALISTA DE SISTEMAS, CPF n® 505.984.305-04,
CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 456937097, drgo cxpedidor SSP - BA, residente ¢ domiciliado na
AVENIDA MANOEL DIAS DA SILVA, 1159, EDF. VELEIRO APTO 201, PITUBA, SALVADOR,
BA, CEP 41830-000, BRASIL.

EDUARDO DE SOUZA SANTOS, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 29/03/1974, SOLTEIRQ,
ANALISTA DE SISTEMAS, CPF n° 643.243.545-53, CARTEIRA DE IDENTIDADE n® 0453444342,
argio expedidor SSP - BA, residente e domiciliado na RUA PARA, 440, ED VILA DA PRATA,
PITUBA, SALVADOR, BA, CEP 41830070, BRASIL.

TSARYD; CEORITIUSING SYIRIOPBLUTSER/ X u0

Socios da sociedade limitada de pome empresarial SIMWERB - SERVICOS DE THWFORMATICA
LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junia Comercial do

SENOTHCOY YEITEAS OTATIVH-FOSITRERGLS

Esmado da Bahia, sob NIRE n° 29202978936, com sede Rua Minas Gerais, 229, Edf. Minas Trade ey
Qervice, sala 302, Pimba Salvador, BA, CEP 41830020, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de f,
Pessoa Juridica/MF sob o n® 08.505.074/0001-91, deliberam de pleno ¢ comum acordo ajustarem a o3
presente alteragio contratual, nos termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condigdes estabelecidas g
nas clausulas seguintes: ‘,‘S—_

QUADRO SOCIETARIO i

CLAUSULA PRIMEIRA. Retira-se da sociedade o sécio EDUARDO DE SOUZA SANTOS, detentor \f
de 27.500 (Vinte e Sete Mil e Quinhentos) gquotas, no valor nominal de R% 1,00 (Um Real) cada uma, o,
correspondendo a R$ 27.500,00 (Vinte e Sete Mil & Quinhentos Reais). é
CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS )

CL_AUSULA SEGUNDA. O sécio EDUARDO DE SOUZA SANTOS transfere snas quotas de capital =
social, que perfaz o valor total de R3 11.000,00 (Onze Mi! Reais), direta e irrestritamente ao sdcio E
MARCELO PEREIRA RODRIGUES, da seguinte forma: As quotas sdo transferidas neste ato pelo 5
valor nominal, pagas & vista em moeda corrente do pais, dando plena, geral e irrevogavel quitagio f_;
' i

[

Pheghssein
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ALTERACAOQ CONTRATUAL N° 4 E CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE
SIMWER - SERVICOS DE INFORMATICA LTDA. -
CNPI n® 08.505.074/0001-91 &

188

O socio EDUARDO DE SOUZA SANTOS transfere suas quotas de capital social, que perfaz o valor
total de RS 9.500,00 (Nove Mii ¢ Quinhentos Reais), direta ¢ irrestritamente ao sacio ENON NEVTON
SOUZA MOTA, da seguinte forma: As quotas sdo transferidas neste ato pelo valor nominal, pagas 4
vista ern moeda corrente do pais, dando plena, gerat e irrevogavel guitagéo.

TLIDIG OOYN

gL

LA

O sécio EDUARDO DE SOUZA SANTOS transfere suas quotas de capital social, que perfaz o valor
total de RS 7.000,00 (Sete Mil Reais), direta ¢ irregiritamente a sécia CLAUDIA RIBEIRC PIRES
RODRIGUES, da seguinte forma: As quotas sio transferidas neste ato pelo valor nominal, pagas a vista
em moeda corrente do pais, dando plena, geral e irvevogdvel quitagio.

HGdE I

~
a

Ap6s a cessio e transferéncia de quotas, e da retirada de socio, fiva assim distribuido:

ENON NEVTON SOUZA MOTA, com 12.600 (Doze Mil) quotas, perfazendo um total de R3
12.000.00 ¢Doze Mil Reais),

CLAUDIA RIBEIRO PIRES RODRIGUES, com 12.000 (Doze Mil} quotas, perfazendo um total de R$
12.000,00 {Doze Mil Reais);

qam:GpEUTSSEjIQ'mos'SSSd‘JQpEuTSGE;;:dEQu

TH-POE0EFEE50

o

MARCELO PEREIRA RODRIGUES, com 26 000 (Vinte ¢ Seis Mil) quotas, perfazendo um total de R% ﬁ fi_’
26.000,00 { Vinte & Seis Mil Reais); =
) 4T

|5Y e

DA ADMINISTRACAO LR

CLAUSULA TERCEIRA. A admirnistragio da sociedade caberd ISOLADAMENTE ao Socio ﬁ (_j
MARCELO PEREIRA RODRIGUES com os poderes ¢ atribuigdes de representagdo ativa e passiva na =
sociedade, judicial & extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, E: L':
sempre de interesse da sociedade, autorizado 0 use do nome empresarial, vedado, no entanto, tfazé-lo em wi
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigacdes seja em favor de gualgquer dos cotistas ou £
de terceiros, bem coma onerar ou alienar bens imdveis da sociedade, sem autorizagio dos outros socios. =

DA DECLARACAO DPE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA QUARTA. O administrador declara, sob as penas da lei, que nio estd impedido de
exercer a administracio da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenago criminal, ou por se
encontrar sob os efcitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos pﬁblicos,
ou por crime falimentar, de prevaricagio, peila ou suborno, concessdo, peculato on conira a economia

popui_ar, contra o sistcrna financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as
relagdes de consumo, fé pdblica ou propriedade.

Aoy bbATI EGREIGEL-T

=73

[ms}

DA RATIFICACAO E FORO z

s g)\
CLAUSULA QUINTA. O foro para 0 exercicic e o cumprimento dos direi i B
Y 1 . b

do contrato social permanece em SALVADOR-BA. P s direitos e obrigagBes resultantes %
L1t

CLAUSULA SEXTA. As Cliusulas ¢ condi¢8es estabelecidas em atos ja arguivados ¢ que nio fofam ‘::’

expressamente modificadas por esta alteragfo continuam em vigor,

Frg3o

3
L —
4 h
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ALTERACAQ CONTRATUAL N* 4 E CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE
SIMWER - SERVICOS DE INFORMATICA LTDA.

CNPJ n° 08.505.074/0001-91 E ?.r

| MTH

Z

Em face das alteracdes acima, consolida-se ¢ contrato social, nos termeos da Lei n® 10.406/2002, % pes
mediante as condi¢iies e clansulas seguintes; o
o
ENON NEVTOMN SOUZA MOTA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 06/06/1982, ﬂ
DIVORCIADO, ADVOGADO, CPF »n° 004.067.735-48, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° E,-,
803744522, orgho expedidor S8P - BA, residente ¢ dotniciliado na RUA MARCOS PINHEIRO, 70, =
APT 1002, COND CORES DE PIATA, PIATA, SALYVADOR, BA, CEP 41650-472, BRASIL.. :
%

CLAUDIA RIBEIRO PIRES RODRIGUES, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 02/04/1967,

PISEEUTSEE, 1q w00 805d  TOPBLTSS

casada em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, CONTADORA, CPF n° 437.494.025-15, CARTEIRA 5
DE IDENTIDADE n® 6276726200, drgio expedidor SSP -~ BA, residente ¢ domiciliada na AVENIDA b
MANOEL DIAS DA SILVA, 1159, APT 201, EDF. VELEIRO, PITUBA, SALVADOR, BA, CEP 2
41830-000, BRASIL. 5
|
MARCELGO PEREIRA RODRIGUES, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 19/10/1967, CASADO = ‘513;
em COMUNHAQ PARCIAL DE BENS, ANALISTA DE QISTEMAS, CPF n® 505.984.305-04, E-% f:_
CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 450937097, érgio expedidor 3SP - BA, residente e domiciliade na © @
AVENIDA MANOEL DIAS DA SILVA, 1159, EDF. VELEIRO APTO 201, PITUBA, SALVADOR, 'Llj E
BA, CEP 41830-000, BRASIL. o
28
Os socios acima identificados resolvem consolidar o contrato social, nas seguintes clausulas e ® fr
condigdes: :;T: %ﬂ
&
DENOMINACAO SOCIAL ¢ SEDE B
)
CLAUSULA PRIMEIRA. A Sociedade Empresaria Limitada gira sob o nome empresarial SIMWEB 'z
SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita ho CNPI sob n® 08.505.074/0001-91, registrada na &
Junta Comercial da Bahia sob n® 29202978936, em 11/12/2606, com sede e domicilio na Rua Minas riﬂ
Gierais, n® 229, Edf. Minas Trade Service, Sala 302, CEP: 41 £30-020, Pituba, Salvador-BA. E
CAPITAL SOCIAL £
CLAUSULA SEGUNDA —~ O capital social ¢ R$ 50.000,00 (cinguenta mil reais) dividide em 30.000 ‘;
quotas de valor nominal R$ 1,00 (um real), integralizadas, em moeda corrente do Pais, pelos sdcios: :u-
ENON MNEVTON SOUZA MOTA, com 12,000 (Doze Mil) quotas, perfazendo um total de R3 i
12.600,00 (Doze Mil Reais); ﬁl_i
CLAUDIA RIBEIRO PIRES RODRIGUES, com 12.000 {Doze Mil) quotas, perfazendo um total de RS 5
12.000,00 (Doze Mil Reais); &
MARCELO PEREIRA RODRIGUES, com 26,000 (Vinte e Seis Mil) quotas, perfazendo um total de R$ "‘-2
26.000,00 (Vinte ¢ Scis Mii Reais); b
Totalizando o valor de R 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais). :7::
E
OBJETO W E}
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ALTERACAO CONTRATUAL N* 4 E CONSOLIDAGCAO DA SOCIEDADE
SIMWEB - SERVICOS DE INFORMATICA LTDA.
CNPJ n* 08.505.074/0001-9]

7
."

1

b (el
CLAUSULA TERCEIRA. Constitui-se como objeto de presente atividades de informatica, tais como, % Py
locagiio de software, desenvolvimento ¢ edigio software pronto para uso; desenvolvimento de software o ff
sob encomenda; Atividade de banco de dados e distribuicio on-line de contetdo cletrénico; bem assim, =a
Hospedagem de Sites; instalagdo de Redes de Computadores (Fisica e Logica); Administragiio de rede =h
de Computadores; Seguranga de Rede de Computadores; Assessoria, Consujtoria e Treinamento em %

Informdtica.

DO PRAZO

CLAUSULA QUARTA. A sociedade iniciou suas atividades em 01 de dezembro de 2006 ¢ seu prazo
de duragio é indeterminado.

DA TRANSFERENCIA DE COTAS

CLAUSULA QUINTA. As quotas s&o indivisiveis ¢ nfc poderia ser cedidas ou transferidas a terceiros
sem consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em igualdade de condigdes ¢ prego direito

18372/ gRNI0PEUTSSE,/ 10 O3S

d ¥EI3d3d OTATYR~POC0sTa6S05 T30d FLHIWTY:

de preferéncia para sua aguisigio se postas & venda, sc realizada a cessdo delas, a alterag@io contratual =
pertinente. W
3

wd

RESPONSABILIDADE DOS SOCI0S e

CLAUSULA SEXTA. A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas guotas, mas todos E!':
respondem solidariamente pela integralizacdo do capital social. i
h

- 3

PA ADMINISTRACAO ;f

g

CLAUSULA SETIMA. A administracdo da sociedade cabera ISOLADAMENTE ao .Sécio ’:J;
MARCELO PEREIRA RODRIGUES com os poderes e atribuigSes de representaglo ativa e passiva na o
sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no ob_leth‘socml, 9
sempre de inferesse da sociedade, autorizado o vso do nome cmpresarial, vedado, no entanto, faz;-io &m 2
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes s¢ja em favor de; qualquer dos cotistas ou g
de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imdveis da sociedade, sem autorizacie dos outros sGcios. ;?
DOS LUCROS OU PREJUIZOS <

> w‘

CLAUSULA OITAVA. Os sdcios poderdo de comum acordo fixar uma retirada mensal, titulo de “pro- é

labore™, observando as disposicdes regulamentadores pertinentes. '§

P -t

CLAUSULA NONA. Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezarpbro, o ‘admmxstradar E?

prestard contas justificadas de sua administragio, procedendo a elaboragio do m‘ventarm, do balango :

pairimonial ¢ do balango de resultado econbmico, eabendo aos sdcios, na proporgio de suas gquotas, os a

A1)

o}

tucros ou perdas apuradas.
(‘Ef{ +  Pagina 4
#

<l
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ALTERACAQ CONTRATUAL N° 4 E CONSOLIDACAD DA SOCIEDADE
SIMWEB - SERVICGS DE INFORMATICA LTDA.

CNPJ n° 08.505.074/0001-91 ’g a
= T
[
CLAAUSULA DECIMA. Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os s0cios % o
deliberardo sobre as contas e designario administrador{es) quando for a caso, = §
S
- Pl %) 1?
CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. A sociedade poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou ';J, §
outras depend@ncias, mediante alweragio contratual assinada por todos 0s sécios. g
w
DA DISSOLUCAO DA SOCIEDADE =
55 5
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. A sociedade podera se desfazer caso seja a vontade dos sdcios, oz
seguindo os tramites legats. e
g In
: . @
CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. Falecends ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuard G :?’
suas atividades com os herdeiros, sucessores e ¢ incapaz. Mio sendo possivel ou inexistindo interesse oo
deste ou dos socios remanescentes, o valor de seus haveres sera apurado ¢ liquidado com base na “‘;“;;:
situacio patrimonial da sociedade. A data da resolucdo, verificada em balango especi almente levantado. = @
. 1R
Pardgvafo anico - O mesmo procedimento sera adotado em outros ¢asos em que a sociedade se resolva F fﬁ
em relacdoe a seu sdcio. ny
B
- b O
DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO : 9 w
=
CLAUSULA DECIMA QUARTA. O administrador declara, sob as penas da lei, que nio cstéd &g
impedido de cxercer a administracio da sociedade, por lei especial on e virlude de condenacgio 5"
criminal, ou por se encomntrar sob os cfeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 aCes50 “ E
a cargos puiblicos, ou por crime falimentar, de prevaricagio, peita ou subormo, concussio, peculato ou =
contra a ecopomia popular, contra 0 sistema financeiro nactonal, conira nNoOMmas de defesa da z
concorréncia, contra as relagdes de consumao, fé pitblica ou propriedade. o
5
E_q
=
PO FORO DE ELEICAO 3
fie)
CLAUSULA DECIMA QUINTA. Fica eleite o fors da comarca de Salvador-BA, para resolver é
qualquer pendéncia decorrente deste contrato, ficande afastado outro por mais especial que seja. ‘F{
@
|3
E, por estarem assim justes e contratados, assinam este instrumento. Q
:
SALVADOR-BA, 17 de maio de 2021. ?_j
'
< By
’f%ﬂmﬂ A e welor c;.ﬂc{ugj /M ®,
Y =
ENON NEVTON SOUZA MOTA [_1":
A
é;_;

V4
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ALTERAGCAQ CONTRATUAL N4 E CONSOLIDAGCAO DA SOCIEDADE
SIMWEB - SERVICOS DE INFORMATICA LTDA.
CNPF n® 08.505.074/0001-9

o)

CLAUDIA RIBEIRO PIRES RODRIGUES

JQJ /Qﬂf?f@ %Jﬂ’%’f\

/ MARCELC PEREIRA RODRJéUES

Tfszziédzﬁxtzifi? Cﬂfz— 5;¢NQ%;4gz. 2522/*7£:;;_

EDUARDO DE SOUZA SANTOS

LA DW =

Testemunha: FABILA MOREIRA DE SANTANA
H2775549.-78, 58P, BA

g)&znq u@an(%? Ao Sankr, L/{(Méfﬂ%

Testemunha: DIANA CARLA DOS SANTOS MARTINS
12977766-82, SSSP, BA

4

Req: 81 100000590540 Pagina &
Junta Comercial do Estado da Bahia 14/06{2021
Certifico o Registro sob o n® 98080831 em 14/06/2021

éﬁﬁs Protocolo 219060312 de 02/06/2021

Nome da empresa SIMWEB- SERVICOS DE INFORMATICA LTDA NIRE 29202978936

J uc E B Este documento pode ser verificado em hltp:ﬁregin.juceb.ba.gov.bn’AUTENTICACAODOCUMENTOSIAUTENTIGACAO.aspx

Chancela 71718171524020
Esta cipia foi autenticada digitalmente e assinada em 1416/2021
per Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral

OTENTSEY RN

[
peaTsse;  1diay

101

F3ES0G $40d JLHERTELE

-
[

IIFEH-FOS0
RE /GRNICPEUTS

~
I

e/Iq-uon g2 1

o OBILITIE

SARYD

=7

doneas-19

Az SuRUTE TN



BRI

219060312
ok Bmetireie B § 10a 0T fis Faban
TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA FMPRESA SIMAWER- SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
PROTOCOLO 219060312 - H2/06/2021
ATO 002 - ALTERACAD
FEVENTO 121 - ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ
NIRE 79702978936 o - !
}(‘NPJ N2.505.074/0001 91 :
ICERTIFICO O REGISTREO EM 140642021 i
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98030831 DE 14/06:2021 DATA AU i
“ . EVENTG
TTORGEORT g
Cpis 5059%a20504 - MARCELD PEREIRA WOBRIGH 1
TIANA REGILA M G DE ARATIO
Secretarin-Gieral
1
14/06/2021

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifice o Registro sob ¢ n°® 98080831 am 14/06/2021

ﬁ?}' Protocolo 219060312 de 02/06/2021
4, 30 Nome da empresa SIMWEB- SERVIGOS DE INFORMATICA LTDA NIRE 29202378836

JUCEB Chancela 71718171524020

Esta copia foi autenticada digitalments e assinada em 14/06/2021
por Tiana Regila M G de Araljo - Secretaria-Geral

Este documento pode ser verificado em http:,‘}'regin.juceb.ba.gov‘br!AUTENTICACAODOCUMENTOSIAUTENTIGACAO,aspx



cAR'TEiRA B IGENHRADE §

T RDEAL: LV o R " . ¥ * =



i ESTADO DA BAHIA

BMERICA - MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Mm%ﬁgw Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
S Tel: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

EXTRATO DE PUBLICAGAQ DE DISPENSA

DISPENSA N°: 065/2022
PROCESSQ ADMINISTRATIVO N°: 090/2022

CONTRATADO: SIMWEB SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
CPFICNPJ: 08.505.074/0001-91

VALOR: R$ 33.000,00(trinfa e trés mil reais)

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAQ DE SERVICOS DE CONSULTORIA EM
DEPARTAMENTO DO PESSOAL, ESPECIFICAMENTE NA IMPLANTACAO, ROTINAS DE
ALIMENTAGAO E ENVIO DO E-SOCIAL E ATOS DE PESSOAL JUNTO AO TCM/BA.

BASE LEGAL: Artigo 75, inciso !l da Lei Federal N° 14.133/2021..

DOTACAQ:

ORGAO / UNIDADE: 02.06.01
ATIVIDADE: 2007

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00
FONTE: 00

DATA DA HOMOLOGAGAO: 02/02/2022.

7,

JOELSON CARDOSO D ROSARIO
Prefeito Municipal

CERTIDAD

Certifico que o Extrate acima fol afixado no quadro

de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.
Em, 02/0212022 ,_/ //
Evandro Oliveira do Résario ¢
Secretario de Adminis/t;a doe Fazenda

L/



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Roméao Gramacho, 15, Centro, CEP; 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

EXTRATO DE PUBLICACAOQ DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 084/2022.
PROCESSC N° 050/2022.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATACAQ DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE
CONSULTORIA EM DEPARTAMENTO DO PESSOAL, ESPECIFICAMENTE NA IMPLANTACAQ,
ROTINAS DE ALIMENTAGAO E ENVIO DO E-SOCIAL E ATOS DE PESSCAL JUNTO AD TCM/BA.

MODALIDADE: Contratacdo direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso 1l da Lel
Federal N® 14,133/2021.. Dispensa N¢ 065/2022.

NOME DO CONTRATADO: SIMWEB SERVICOS DE INFORMATICA LTDA.
ESPECIE: Prestagao Servigo.

CPFICNPJ: 08.505.074/0001-31
VIGENCIA: 02/02/2022 A 31/12/2022.

VALOR DA CONTRATAGAO: R$ 33.000,00 {trinta e trés mil reais).

DOTACAO ORCAMENTARIA:

UNIDADE ORCAMENTARIA: 02.06.01 / ATIVIDADE: 2007/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/ FONTE: 00,
America Dourada - BA, §2/02/2022.

JOELSON CARDOSOA0 ROSARIO
Prefeito Municipal

CERTIDAO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 02/02/2022 ' -
Evandro Oljvéira do Rosario
Secretario de Administra¢do e F@n a




ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEF: 44.910-000
Tel.. (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-986

CONTRATO DE PRESTAGAC DE SERVIGOS N° 084/2022

CONTRATO DE PRESTAGAO DE
SERVIGOS QUE ENTRE Si CELEBRAM ©
MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA/BA E
SIMWEB SERVICOS DE INFORMATICA
LTDA.

O MUNICIPIO DE ARERICA DOURADA, pessoa juridica de direito pliblico intermo,
inscrita no CNPJ n°, 13.881.536/0001-86, com sede na Av. Roméo Gramacho, sin,
Centro, América Dourada, Bahia, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal de
América Dourada, Sr. JOELSON CARDOSO DO ROSARIO, inscrita no CPF sob o n.°
374.067.795-34, doravante denominado CONTRATANTE e do ouiro lado & empresa
SIMWEB SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, com endereco a RUA MINAS
GERAIS, EDE. MINAS TRADE SERVICE, SALA 302, 229, PITUBA, SALVADOR-BA,
inscrita no CNPJ/CPE sob o n® 0B.505.074/0001-91, neste ato representada pelo Sr.
Marcelo Pereira Rodrigues partador do RG de n° 04.508.370-97 SSP/BA e CPF de n°
505.984,305-04, a seguir denominada (0} CONTRATADO(O), resolvem celebrar o
presente Contrato de Prestagdo Servigo, autorizado pelo despacho constame no
Pracesso Administrativo n°. 090/2022, Dispensa de Licitagde n®. 065/2022, com
fundamento juridico conforme o disposto no Artign 75, inciso 1l da Lel Federal N°
14.133/2021., mediante condigtes e clausulas seguintes:

CONTRATAGCAC DE EMPRESA PARA PRESTAGAC DE SERVICOS DE
CONSULTORIA EM DEPARTAMENTO DO PESSOAL, ESPECIFICAMENTE NA
IMPLANTAGCAD, ROTINAS DE ALIMENTACAC E ENVIO DO E-SOCIAL E ATOS DE
PESSOAL JUNTO AQ TCM/BA.

resente Contrato © Processo Administrativo n® 08072022, Dispensa de

Licitacdio n® 085/2022, com & proposta do (a8} CONTRATADQ, bem como o parecer

que reconhece a dispensa da licitagao, conforme o disposto no Artigo 75, incisc il da
Lei Federal N° 14.133/2021..

O Regime de execucdo deste coniralo é indireto por prego globat,

4.1 O presente contrato tem a valor globai de R$ 33.000,00 (trinta e trég mi {‘eamis}{ 0 (,\;
qual serd pago em 11 {onze) parcetas de R$ 3.000,00 (irés mil reais), apds emissao ¢ “\R‘
nota fiscal e atesto por Servidor responsavel. Vo




ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44 8510-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891,536/0001-98

4.2 O valor devido a CONTRATADO devera ser pago pela CONTRATANTE, em até ¢
B° {quinto) dias apés o atestc da Nota FiscallFatura, emiida em nome da
EggN{;l;ngANTE, no valor & condigBas estabelecidos neste contrato, obedecida a Lei
4.3. Havendo erro na Nota Fiscal/Fatura cu descumprimenic das condigfes pactuadas,
no todo ou em parie, a tramitagdo da Nota Fiscal/Fatura serd suspensa para que o{a)
CONTRATADO tome as providéncias necessdrias a sua corregio, passando & ser
considerada, para efeito de pagamento, a data da reapresentagio do documenio em
questdo, corrigido e atestado.

44 O preco global a ser pago a CONTRATADO serd fixo e ireajustavel, incluindo
todas as despesas para a execugdo do contralo.

A vigdncia do presente instrumento é de 02/02/2022 a 31/12/2022.

Paragrafo Unico — O presente instrumento, a critério da CONTRATANTE, podera, ao
seu final, ser prorrogade mediante termo aditivo, de acordo com as previsbes
constantes na Lei Federal 14,133/2021.

O obieto contratado serd executado nos termos consiantes nesie contrato, de acordo
com os valores constantes na proposta apreseniada pela CONTRATADO.

Os impostos por ventura devidos, em razéo do faturamento de servigos abrangidos por
este Contrato, deverfo ser refidos pela fonte pagadora, na ocasiao do pagamento da
Nota Fiscal/Fatura.

As despesas para conter o presente, correrdo por conta da dotagéo orgamentaria:

9.1. Responder, por quaisguer ancs que venham a causar & Uniéo, Estado, Municipio
ou 4 terceiros, em fungao da objeto do contrato firmado.

8.2, Aceitar, nas mesmas condigbes contratuais, os acréscimos ou supressdes que se
fizerem nos servicos, de até 25% (vinte e cinco por cerito) do vaior inicial atualizado do

contrato.

- s b ik
9.3. Indenizar, inclusive a terceiros, em conseguéncia de eventuais danos materials ot }:j {
institucionais, causados pela CONTRATADO ou seus preposios, na execugdo de suasy, N

atividades. Y%
g 4. Manter durante toda a execucdo do contralo as mesmas condicdes exigidas no 3

momanto da contratagac.



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 15, Centra, CEP: 44.910-000
Tel.; (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

9.5 O Contratado serd responsével pelos danos a que venha causar 8o patrimanio do
Municipio, por imprudéncia ou negligencia especialmente guando aquele estiver sob
seus cuidados.

. cdes que venham a ocorrer
neste contrato.

$0.2. Efetuar todos os pagamentos nas condigdes pactuadas.

O presente contrato sera rescindido na ocorréncia das hipoteses previstas, em especial
nos Artigos 137 e 138, bem como em gualquer cutro dispositivo da Lei n® 14,133/2021,
assegurado o contraditério e ampla defesa.

12,1 A Fiscalizagcdo da execugdo do objeto do contrato ser ida pelo servidor
Paulo Roberto Inacio de Almeida de scordo a Portaria 250/2022, designado pela
Contratante ao qual competira, receber & conferir se o objeto do Confrato encontra-se
em perfeitas condigBes, berm como dirimir as dividas que surgitem e exercer em foda 2
sua plenitude a agdo fiscalizadora de que trata a Lein® 14,133/2021;

12.2 A fiscalizacao que frata esta Clausula, ndo exclui nem reduz a responsabiidade
da CONTRATADA por quaisquer imegularidades ou vicios redibitdrios e, na ocorréncia
destes, ndo implica am corresponsabilidade da CONTRATANTE ou de seus agentes e
prepostos; :

12.3 A CONTRATANTE se reserva o direito de rejeitar no todo em parte o objeto do
Coniralo se considerados em desacordo ou insuficientes, conformea o8 termos

discriminados na proposta da CONTRATADA.

Nos casos de atraso injusti inexecucdo total ou parcial do compromisso
assumido com o contratanie as sangdes administrativas aplicadas & contratada serao:

12.1- Adveriéncia, no caso de inexecugio parcial do contrato;

12.2— Multa, quando aplicada 2 (duas) ou mais adverténcias, por atraso imotivado no
cumprimento do objeto do contrato, nos limites do paragrafo primeiro dessa clausula.

12.3 - impedimento de licitar efou contratar com a Administragio Por um periodo
maximo de até 03 (trés) anos, conforme disposfo no §4° do art. 156 Lei Federal

14.133/2021.

12.4 - Declaraciio de inidoneidade para ficitar ou contratar com a Administragao Publica
conforme o disposto no §5° do art. 156 da Lei Federal 14.133/2021,

Paragrafo primeiro -~ O airaso injustificade no prazo de conclusdo dos servigos

implicara aplicacdo de muita correspondente a 0,5% por dia de atraso, calculada sobr‘?%?:,...
o valor total do contrato, até o limite de 30% desse yalor. t\"\
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ESTADO DA BAHIA

MUNICIFIO DE AMERICA DOURADA

Av. Roméc Gramacho, 15, Cenire, CEP: 44.910-000
Tal: {74) 3822-2035 - CNP.J: 13.891.536/0001-86

Paragrafo segundo - Na hipéiese do pardgrafo anterior, o atraso injustificado por
periodo superior a 30 dias caracterizard o descumptimento total da obrigagdo, punivel
com as sanghes previstas nos incisos it & IV do caput desta clausula.

Paragrafo terceiro - Serfio considerados injuslificados, os atrasos ndo comunicados
tempestivamente e indevidamente fundamentados, e a aceifagdo das justificativas
ficar@o a critério do Contratante.

Paragrafe gquarto - Sempre que ndc houver prejuizo para o Contraiante, as
penalidades impostas podero ser relevadas ou transformadas em outras de menor
sanclo, o seu critério,

Paragrafo quinto - A aplicagdo das penalidades sera precedida da concessao da
oportunidade de arpla defesa por parte da Coniratada, na forma da lel.

O presente contrato é regido pela Lei n® 14.133/2021 a qual as partes se sujgitam para

resolucao dos casos em que este instrumento for omisso, aplicando as penalidades
previstas nos Artigos 155 e 156, da mencionada Lei, que as partes declaram fer pleno
conhecimento do teor.

Dourado/BA, para dimir gquaisquer

As partes eleg
dividas decorrentes do presente contrato.

£, por estarer assim, justos e confratados, assinam o presenie em 02{duas} vias de
iguat teor, para um $6 fim em presenca das testemunhas abaixo assinadas.

. América Dourada/BA, 02/02/2022.

}iw

JOELSON CARDOS0 DO ROSARIO
/ CONTRATANTE

/
VL i B s
ictbhs reite £ SR

STMWER SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
/ CONTRATADO
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ESTADQ DA BAHIA
mmga MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Uﬁﬂﬁﬁ% " Av. Roméo Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
: T Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

EXTRATO DE FUBLICAGAQ DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATG N° (3472022,
PROCESSO N*: (90/2022.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATACAD DE EMPRESA PARA PRESTAGAOD DE SERVIGOS be
CONSULTORIA EM DEPARTAMENTO DO PESSOAL, ESPECIFICAMENTE NA IMPLANTAGAQ,
ROTINAS BE ALIMENTAGAO E ENVIO DO E-SOCIAL E ATOS DE PESSOAL JUNTCG AC TCMIBA.

MODALIDADE: Contratagdo direla por dispensa, conforme esiabelecido no Arfigo 75, inciso 1l da Lsi
Federal N° 14,133/2021.. Dispensa N° (65/2022.

NOME DO CONTRATADO: SIMWEB SERVIGOS DE INFORMATICA LTDA,

ESPECIE: Prestagio Servico.

CPFICNPJ: 08.505.074/0001-1
VIGENCIA: 02/02/2022 A 31/12/2022.

VALOR DA CONTRATACAQ: RS 33.000,00 (trinta & trés mil reais).

DOTAGAD GRCAMENTARIA:

UNIDADE ORGAMENTARIA: 02.06.04 7 ATIVIDADE: 2007/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.38.00/ FONTE: 00.
América Dourady - BA, 2022022

JOELSOR CARDDEO DG ROSARIO
Frofelty Municipat

CERTin\O

Certifico que o Exirato aeima foi fixado no quadrg
de avisos da Prefeitura para conbecitento geral.
Em, 02/02/2022

Evandro Oliveira do Rosidrie
Secretario de Administragio & Fazenda j

Avemda Romac Gramachoi 15] Ceniro § America Duurada—Ba: e o

L AR, pmamencadourada paipmbrasit.orabr. -
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